UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m]  
missa[rum] occurrentiu[m]**

**Heynlin, Johannes**

**Colonie, 1501**

**VD16 H 3452**

iiij An cetera verba alta [et] intelligibili voce dici debeant.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34702**

# Sextum

**Sol.** **Dubium** Utrū sint aliqua alia dicēda vel agēda ante celebratōem missę. In hoc attēda ē psuetudo dioceſ vel regionis sue. Ubi vbi cōsuetū ē dicere istos ps. Quā dilecta. Benedixisti Inclina. Credi di. De profundis. cū quibusdā ps. et collectis. Vel etiā quāda psalms et orōnes ad lotionē manuum et induitiōne sacraz vestium. et in accessu ad altare nō sunt ista omittenda. Solet etiā p̄mitti p̄fessio generalis publica et osculatio altaris apud quosdam et purificatio in suo modo etiam obseruanda sunt.

**¶** Resoluēs quattuordecim dubia occurrētia circa dicēda et agēda in missa. **Arti. 4.**

**I Sol.** Que sint dicēda et agenda in missa. et quomodo Omnia illa sunt dicēda et agēda eo modo quo ordinatio ac psuetudo dioceſis vel religionis celebrantis obseruari precipit

**ii Sol.** Utrū sacerdos in missa possit aliquid aliud dicere quā in missali teneat.

**iii Sol.** Utrū expedit quod nihil aliud dicat. p̄t tñ cogitare aliquid ad deuotōem citatā Ubi si affectū habeat ad aliquid dicēda. illa cogitet mēte

**iiii Sol.** Utrū verba canonis debeant dici secreta. sic et orōnes que secreta vocantur

**v Sol.** Sic propter multas causas quas non est opus hic recitare

**vi Sol.** Utrum cetera preter canonem et secretam vel secretas si plures astant debeant alta et aubibili voce dici

**vii Sol.** Sic. nō em̄ sine cā ecclia fecit distinctiōem inter canonē et alia dicēda. p̄ hoc em̄ excitant astātes. Si tñ solus ministrans assistit. qui for

**viii Sol.** rassis (ut apud quosdā religiosos psuetū est) postea sit celebraturus. et sub ministratiōe se aliquāter recolligat meditādo nō videtur hac de causa necessariū. debet tamē psuetudo loci seruari.

**ix Sol.** Utrū in memorijs viuorum et mortuorum debeat aliquid fieri noiatio.

**x Sol.** Nō ē necesse. p̄t tñ eos nominare p̄pter deuotōnem augendam

**xi Sol.** Utrum sacerdos cupiens aliquorum noiatiū habere memoriā possit ante celebratōnem hoc facere.

**xii Sol.** Expediit ut ita faciat. presertim si publice sit celebraturus vel si multorum memoriā noiatiū habere velit. Sicut etiā expediit ut celebraturus volens dicere aliquid specialia p̄ maiori deuotōe excitāda circa sumptionē sacramenti. hoc faciat ante celebratōnem. vel etiam sub celebratione si missa in notis canteretur.

**xiii Sol.** Utrum requiratur attentio celebrantis circa dicēda et agenda.

**xiiii Sol.** Quādamodū nō necessario requirit actual' intentio. ut sup. ca. iij. ar. ti. iij. circa resolutiōem terciij dubij dictū ē. Ita etiā nō necessario requirit actualis et p̄tina attentio. actualis tñ attentio sp̄ necessaria ē

**xv Sol.** Est autē p̄tialis attentio p̄tus quāda relicta ex actuali attentōe p̄tina et intentiōe p̄seuerandi in tali actuali attentōe. Debet tñ sacerdos adhibere diligentia ut actualē attentōem retineat

**xvi Sol.** Utrū ad digne et debite celebrandū requiratur deuotio in celebrante

**xvii Sol.** Deuotio duobus modis p̄t accipi. Primo p̄ voluntate p̄mptēra dendi se ex dilectōe ad ea que p̄tinet ad dei famulatū. Secūdo p̄ feruore dilectōis que mens cū quādā suauitate et delectatiōe cleuet ad deū. Et p̄m̄ utriusque modū duplex potest esse deuotio. Quedam